Istud est infallibilis veritatis certissimum pre- sum, quod omnium artifex & Rex Christus Dominus doctrina & exemplo suo impoluit. Considerabat namque Dominus è celorum habitaculo forum, & nundinas hujus mundi, merca- tores & negotiatores eius, contractus futilis, & pretiosissimæ substantiaz pro rebus inutilibus & vanis stultam commutationem, & tactus dolores cordis, per Prophetam suum clamat: *Quare ap- pendit argentum non in panibus, & laborem re- strum non in faturitate?*

Cumque non sufficerent voces multifaræ Prophetarum, novissime ipse DEI Filius in similitudinem hominum factus, & habitat inventus ut homo, in isto mundi foro visus, & cum hominibus conversatus, mercium istarum quisquias opere contentus, & sermone eorum uitatem aperiens, potentia & sapientia sua detexit, & perprupi fraudulentiam venditorum dæmonum, tamen cari mortem æternam vendendum, singulisque valoris imponens pretium, abrogato priori prorsus contrarium, quæ censebantur vilia sublimavit, ut nobilissima, & quæ pretiosa, ut vilissima, damnavit, ut latius sequentib[us] dicitur.

Iacob. à Iesu Oper. Tom. 2.

Unde adversus prædictas fascinationes, delicia, phantasies, collyrium, & præstantissimum rémedium erit, ut lux ista fidei, & illuminatio vitæ doctrinæ, ac appreciationis JESU Christi fulgeat in cordibus nostris, quæ profunda penetrans, superficialiem rerum estimationem, sensumque phantasma corrigit.

Videmus enim somniantes mille intricatos impertinentiis, expergescatos luce rationis suis erroribus expediti, una nimis potentia interiori aliam illuminante, eodem etiam modo unum sensum ab alio corrigi, experientia docet: nam quedam camporum grama, virus minus arbitratus formosissima, quæ si appropinquans decerpferis, mox præfectore à te excussa abominaberis, tactu & odore visum contingentibus: Ita quoque necesse est peccatorem, jacente, ac e-mortuum fidei faciem attollere, ac vivificare, & cor suum, & phantasmatibus & erroribus illumine, & pollutum diligenter illustrare, ut tandem à somno mortis expergescatus, correctis & purificatis tam sensibus, quam iudicio rationis, antiquos dementes ita erroris penitus à te profligatos perhorrescat.

Simile quoddam accidere solet viatori nocte tenebroso ab itinere in avia aberranti, qui in antrum concedens obdormit, porro expergescitus Sole illuciente, proximum se repente hinc leonis aut basilici speluncæ, istinc altissimo præcipio, ut duabus distante passibus, & admirans non cessat signare se, & ad tam præsentium periculorum evanescere obstupescere.